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RAD. 015-2018-378-00. DDO. WAISON BUENDIA ARANGO. LIQUIDACION DE CREDITO

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
Mar 15/03/2022 12:24
Para:  Memoriales 01 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj01ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Saludo cordial.

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL

ABOGADO
CARRERA 3 No. 12-40 OFICINA 504 

TEL. (092) 3951967

CEL 315 2175099

CALI-COLOMBIA


9682-22032517



 
 
 
 
 
Detalle   Identificación   

Juzgado:   
PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE 

CALI   
Nombre Demandante:   COOPERATIVA COMCREDITO   

No. Identificación    900.354.786-4  
Nombre Demandado:     WAISON BUENDIA ARANGO 

No. Identificación    14.984.835  
No. Radicación   015-2018-00378-00   
     
Solicitud   Selección   Solicitud   Selección   
Correr Actualización 
liquidación crédito   

X   Medidas cautelares      

Remanentes      
Pago depósitos 
judiciales   

   

Desistimiento Tácito      
Terminación del 
proceso   

   

Reconocimiento personería 
Jurídica   

   
Diligencia fecha de 
remate   

   

Aceptación dependencia 
judicial   

   
Correr Traslado 
Avalúo   

   

Recursos      Desarchivo      
   

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en Cali, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado en ejercicio, 
titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando en mi condición de apoderado judicial de la parte actora en el proceso de la 
referencia, de conformidad con el requerimiento del Despacho, me permito allegar la 

liquidación del crédito ajustada al mandamento de pago. 
 
Capital pagaré No. 10613      $1.112.773 
Intereses moratórios      $2.361.791 
 
Capital pagaré No. 10634     $4.611.895 
Intereses moratórios       $9.360.719 
 
Total         $17.447.178 
 
Atentamente, 

 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
D.O. 3412. 



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MPAL DE CALI

DEMANDANTE:COMCREDITO

DEMANDADO:WAISON BUENDIA ARANGO

CAPITAL 4.611.895,00$               FECHA DE INICIO MAY 30 2017 RADICACIÓN:2018-378

FECHA DE CORTE MAR 30 2022

TOTAL MORA 9.360.719,06$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 4.611.895,00$               

SALDO INTERESES 9.360.719,06$               

TOTAL 13.972.614,06$          

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

52.751,00          may-17 22,33 33,5 2,79 87.626 140.377 Res 488/17

53.754,00          jun-17 22,33 33,5 2,79 86.623 280.754 Res 488/17

54.775,00          jul-17 21,98 32,97 2,75 85.602 421.131 Res 0907/17

55.816,00          ago-17 21,98 32,97 2,75 84.561 561.508 Res 0907/17

56.876,00          sept-17 21,98 32,97 2,75 83.501 645.009 Res 0907/17

57.957,00          oct-17 21,15 31,72 2,64 82.420 727.429 Res 1298/17

59.058,00          nov-17 21,15 31,72 2,64 81.319 808.748 Res 1298/17

60.180,00          dic-17 21,15 31,72 2,64 80.197 888.945 Res 1298/17

61.324,00          ene-18 20,69 31,03 2,58 79.053 967.998 Res 1890/17

62.489,00          feb-18 20,69 31,03 2,58 77.888 1.045.886 Res 1890/17

63.676,00          mar-18 20,69 31,03 2,58 78.701 1.124.587 Res 1890/17

64.886,00          abr-18 20,48 30,72 2,56 75.491 1.200.078 Res 398/18

3.908.353,00     may-18 20,48 30,72 2,56 100.054 5.208.485 Res 398/18

3.908.353,00     jun-18 20,48 30,72 2,56 100.054 5.308.539 Res 398/18

3.908.353,00     jul-18 20,03 30,04 2,5 97.709 5.406.247 Res 820/18

3.908.353,00     ago-18 20,03 30,04 2,5 97.709 5.503.956 Res 820/18

3.908.353,00     sept-18 20,03 30,04 2,5 97.709 5.601.665 Res 820/18

3.908.353,00     oct-18 19,63 29,44 2,45 95.755 5.697.420 Res 1294/18

3.908.353,00     nov-18 19,63 29,44 2,45 95.755 5.793.174 Res 1294/18

3.908.353,00     dic-18 19,63 29,44 2,45 95.755 5.888.929 Res 1294/18

3.908.353,00     ene-19 19,16 28,74 2,39 93.410 5.982.339 Res 1872/18

3.908.353,00     feb-19 19,16 28,74 2,39 93.410 6.075.748 Res 1872/18

3.908.353,00     mar-19 19,16 28,74 2,39 93.410 6.169.158 Res 1872/18

3.908.353,00     abr-19 19,32 28,98 2,41 94.191 6.263.349 Res 389/19

3.908.353,00     may-19 19,34 29,01 2,41 94.191 6.357.541 Res 574/19

3.908.353,00     jun-19 19,34 29,01 2,41 94.191 6.451.732 Res 574/19

3.908.353,00     jul-19 19,28 28,92 2,41 94.191 6.545.923 Res 0829/19

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 10634



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

3.908.353,00     ago-19 19,32 28,98 2,41 94.191 6.640.115 Res 1018/19

3.908.353,00     sept-19 19,32 28,98 2,41 94.191 6.734.306 Res 1145/19

3.908.353,00     oct-19 19,1 28,65 2,38 93.019 6.827.325 Res 1923/19

3.908.353,00     nov-19 19,03 28,54 2,37 92.628 6.919.953 Res 1474/19

3.908.353,00     dic-19 18,91 28,36 2,36 92.237 7.012.190 Res 1603/19

3.908.353,00     ene-20 18,77 28,15 2,34 91.455 7.103.645 Res 1768/19

3.908.353,00     feb-20 19,06 28,59 2,38 93.019 7.196.664 Res 0094/2020

3.908.353,00     mar-20 18,95 28,42 2,36 92.237 7.288.901 Res 0205/2020

3.908.353,00     abr-20 18,69 28,03 2,33 91.065 7.379.966 Res 0351/2020

3.908.353,00     may-20 18,19 27,28 2,27 88.720 7.468.685 Res 0437/2020

3.908.353,00     jun-20 18,12 27,18 2,26 88.329 7.557.014 Res 0505/2020

3.908.353,00     jul-20 18,12 27,18 2,26 88.329 7.645.343 Res 0605/2020

3.908.353,00     ago-20 18,29 27,44 2,29 89.501 7.734.844 Res 0685/2020

3.908.353,00     sept-20 18,35 27,52 2,29 89.501 7.824.345 Res 0769/2020

3.908.353,00     oct-20 18,09 27,13 2,26 88.329 7.912.674 Res 0869/2020

3.908.353,00     nov-20 17,84 26,76 2,23 87.156 7.999.831 Res 0947/2020

3.908.353,00     dic-20 17,46 26,19 2,18 85.202 8.085.033 Res 1034/2020

3.908.353,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 84.420 8.169.453 Res 1215/2020

3.908.353,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 85.593 8.255.046 Res 064/2021

3.908.353,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 84.811 8.339.857 Res 0161/2021

3.908.353,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 84.420 8.424.278 Res 0305/2021

3.908.353,00     may-21 17,22 25,83 2,15 84.030 8.508.307 Res 0407/2021

3.908.353,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 84.030 8.592.337 Res 0509/2021

3.908.353,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 83.639 8.675.976 Res 0622/2021

3.908.353,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 84.030 8.760.005 Res 0804/2021

3.908.353,00     sept-21 17,19 25,78 2,14 83.639 8.843.644 Res 0931/2021

3.908.353,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 83.248 8.926.892 Res 1095/2021

3.908.353,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 84.420 9.011.312 Res 0931/2021

3.908.353,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 85.202 9.096.514 Res 1405/2021

3.908.353,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 85.984 9.182.498 Res 1597/2021

3.908.353,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 89.110 9.271.609 Res 0143/2022

3.908.353,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 89.110 9.360.719 Res 0143/2022



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MPAL DE CALI

DEMANDANTE:COMCREDITO

DEMANDADO:WAISON BUENDIA ARANGO

CAPITAL 1.112.773,00$               FECHA DE INICIO MAR 30 2018 RADICACIÓN:2018-378

FECHA DE CORTE MAR 30 2022

TOTAL MORA 2.361.791,08$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 1.112.773,00$               

SALDO INTERESES 2.361.791,08$               

TOTAL 3.474.564,08$            

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

56.068,00          mar-18 20,69 31,03 2,58 21.142 77.210 Res 1890/17

57.133,00          abr-18 20,48 30,72 2,56 20.077 154.420 Res 398/18

999.572,00        may-18 20,48 30,72 2,56 25.589 1.179.581 Res 398/18

1.112.773,00     jun-18 20,48 30,72 2,56 28.487 1.208.068 Res 398/18

1.112.773,00     jul-18 20,03 30,04 2,5 27.819 1.235.887 Res 820/18

1.112.773,00     ago-18 20,03 30,04 2,5 27.819 1.263.707 Res 820/18

1.112.773,00     sept-18 20,03 30,04 2,5 27.819 1.291.526 Res 820/18

1.112.773,00     oct-18 19,63 29,44 2,45 27.263 1.318.789 Res 1294/18

1.112.773,00     nov-18 19,63 29,44 2,45 27.263 1.346.052 Res 1294/18

1.112.773,00     dic-18 19,63 29,44 2,45 27.263 1.373.315 Res 1294/18

1.112.773,00     ene-19 19,16 28,74 2,39 26.595 1.399.910 Res 1872/18

1.112.773,00     feb-19 19,16 28,74 2,39 26.595 1.426.505 Res 1872/18

1.112.773,00     mar-19 19,16 28,74 2,39 26.595 1.453.101 Res 1872/18

1.112.773,00     abr-19 19,32 28,98 2,41 26.818 1.479.918 Res 389/19

1.112.773,00     may-19 19,34 29,01 2,41 26.818 1.506.736 Res 574/19

1.112.773,00     jun-19 19,34 29,01 2,41 26.818 1.533.554 Res 574/19

1.112.773,00     jul-19 19,28 28,92 2,41 26.818 1.560.372 Res 0829/19

1.112.773,00     ago-19 19,32 28,98 2,41 26.818 1.587.190 Res 1018/19

1.112.773,00     sept-19 19,32 28,98 2,41 26.818 1.614.008 Res 1145/19

1.112.773,00     oct-19 19,1 28,65 2,38 26.484 1.640.492 Res 1923/19

1.112.773,00     nov-19 19,03 28,54 2,37 26.373 1.666.864 Res 1474/19

1.112.773,00     dic-19 18,91 28,36 2,36 26.261 1.693.126 Res 1603/19

1.112.773,00     ene-20 18,77 28,15 2,34 26.039 1.719.165 Res 1768/19

1.112.773,00     feb-20 19,06 28,59 2,38 26.484 1.745.649 Res 0094/2020

1.112.773,00     mar-20 18,95 28,42 2,36 26.261 1.771.910 Res 0205/2020

1.112.773,00     abr-20 18,69 28,03 2,33 25.928 1.797.838 Res 0351/2020

1.112.773,00     may-20 18,19 27,28 2,27 25.260 1.823.098 Res 0437/2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 10613



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 
RESOLUCION 

1.112.773,00     jun-20 18,12 27,18 2,26 25.149 1.848.246 Res 0505/2020

1.112.773,00     jul-20 18,12 27,18 2,26 25.149 1.873.395 Res 0605/2020

1.112.773,00     ago-20 18,29 27,44 2,29 25.483 1.898.878 Res 0685/2020

1.112.773,00     sept-20 18,35 27,52 2,29 25.483 1.924.360 Res 0769/2020

1.112.773,00     oct-20 18,09 27,13 2,26 25.149 1.949.509 Res 0869/2020

1.112.773,00     nov-20 17,84 26,76 2,23 24.815 1.974.324 Res 0947/2020

1.112.773,00     dic-20 17,46 26,19 2,18 24.258 1.998.582 Res 1034/2020

1.112.773,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 24.036 2.022.618 Res 1215/2020

1.112.773,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 24.370 2.046.988 Res 064/2021

1.112.773,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 24.147 2.071.135 Res 0161/2021

1.112.773,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 24.036 2.095.171 Res 0305/2021

1.112.773,00     may-21 17,22 25,83 2,15 23.925 2.119.095 Res 0407/2021

1.112.773,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 23.925 2.143.020 Res 0509/2021

1.112.773,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 23.813 2.166.833 Res 0622/2021

1.112.773,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 23.925 2.190.758 Res 0804/2021

1.112.773,00     sept-21 17,19 25,78 2,14 23.813 2.214.571 Res 0931/2021

1.112.773,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 23.702 2.238.273 Res 1095/2021

1.112.773,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 24.036 2.262.309 Res 0931/2021

1.112.773,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 24.258 2.286.568 Res 1405/2021

1.112.773,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 24.481 2.311.049 Res 1597/2021

1.112.773,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 25.371 2.336.420 Res 0143/2022

1.112.773,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 25.371 2.361.791 Res 0143/2022


